
 
 
 
Móttökuferli fyrir nemendur með annað móðurmál en íslensku 
(Nemandi ásamt foreldrum og túlki er boðið í heimsókn áður en skóli 
hefst) 
 
Fyrsta heimsókn 
 

 Skólastjórnendur sýna foreldrum og nemanda skólann, bekkjarstofu og 
næsta klósett við stofuna, matsal, íþróttahús og sundlaug og kynna 
starfsemina sem þar fer fram. Mikilvægt er að nota túlk til að þýða 
upplýsingarnar yfir á tungumál viðkomandi nemanda og foreldra.  
Fyrsta skóladag nemandans er þetta ferli endurtekið og nemandanum 
einnig sýndar sérgreinastofur og útivistarsvæði.  

 Óskað eftir afhendingu upplýsinga (einkunnir, greiningargögn o.fl.) um 
skólagöngu nemandans.  Biðja einnig um námsbækur á móðurmáli 
nemandans svo hann staðni ekki í námi á meðan hann er að ná tökum 
á íslenskunni.   

 Kynna fyrir foreldrum þá reglu að hafa alltaf túlk í viðtölum ef annað 
eða báðir foreldrar tala annað tungumál en íslensku. 

 

 

 

Fyrsta viðtal  
 

 Í fyrsta viðtali mæta foreldrar,  nemandi (eftir aldri), 
umsjónarkennari,nýbúakennari og deildarstjóri sérkennslu.  

 Fara yfir innritunarblað/upplýsingablað 

 Foreldrar hvattir til að viðhalda móðurmálinu og áhersla lögð  á að þeir 
haldi því við bæði daglegu- og skólamáli.  

 Foreldrar hvattir til að leyfa nemandanum að horfa á íslenskt barnaefni 
eða annað efni svo hann þjálfist í notkun íslenskunnar 

 Nemendur og foreldrar sem hafa aðgang að tölvu hvattir til að nýta 
rafrænt íslenskt námsefni.  

 Kynna tómstundaúrræði og skóladagvist fyrir foreldrum og hvetja þá til 
að leyfa nemanda að taka virkan þátt í félgslífi barnanna á staðnum. 
Það flýtir fyrir því að nemandinn nái tökum á almennu talmáli og 
samskiptum á íslensku. 

 Fyrirkomulag í skólanum kynnt: heimanám, tilkynna þarf ef nemandi 
veikist, sækja þarf um ef nemandi þarf leyfi í einn eða fleiri daga, sund 
og leikfimi falla undir skólaskylduna.  Nemandi þarf að koma með 
sundföt og handklæði í sund og íþróttaföt í íþróttir.  Afhenda 
innkaupalista og stundaskrá (gott að hafa þetta myndrænt og á 
móðurmáli nemandans).   Kynna mataráskrift og hvað hún kostar.  
Ítreka hollt nesti.   

 
Hofsstaðaskóli 


